

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

**ESCOLA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTOS LTDA-ME**

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3119 1021 2141 1200 0115 5500 1000 0008 5418 3220 9005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

RUA ILHA DO RETIRO, 120 - LOJA A - RETIRO, Contagem, MG - CEP: 32050510 - Fone/Fax: 33928526

0 - Entrada  
1 - Saída **1**  
Nº 000.000.854  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193448499759 - 10/10/2019 22:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0024475900093

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ  
21.214.112/0001-15

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL  
**CAIXA ESCOLAR UMEI ESTRELA DALVA**

CNPJ/CPF  
13.741.011/0001-74

DATA DA EMISSÃO  
10/10/2019

ENDEREÇO  
RUA DEZ, 80 -

BAIRRO/DISTRITO  
ARVOREDO II

CEP  
32113-518

DATA DE ENTRADA/SAÍDA  
10/10/2019

MUNICÍPIO  
Contagem

FONE/FAX  
33613521

UF  
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA  
21:21

**FATURA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	4.999,21
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				4.999,21

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	PRETORIA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
------------	---------	-------	-----------	------------	--------------

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0039	AREIA LAVADA GROSSA	5405	MT	6,0000	139,8600	839,16					
0004	BRITA Nº 0	5405	MT	6,0000	160,8600	965,16					
0115	BUCHA P/ FIXAÇÃO Nº 06	5102	UN	40,0000	0,1400	5,60					
0039	BUCHA P/ FIXAÇÃO Nº 08	5405	UN	40,0000	0,1400	5,60					
0124	CABO DE REDE CAT5E 4PX24 AZ 350MHZ	5405	MT	40,0000	1,4100	56,40					
0055	CIMENTO CSN TUPI CPII	5405	PT	20,0000	26,4600	529,20					
0061	FECHADURA 3F STILLUSCR EXT (731E3305OCR)	5405	UN	4,0000	62,8600	251,44					
0048	FILTRO DE LINHA 5T FERNICE/ FORCELINE	5405	UN	6,0000	35,0000	210,00					
0048	FIO P/ TELEFONE CCI 3PX0 400CZ	5405	MT	40,0000	0,8400	33,60					
0065	ISERO DOBRAD CR 3º 3PÇS	5405	UN	7,0000	10,7100	74,97					
0007	MECTRON PETRA C/ P TOMADA TELEFONE	5405	UN	24,0000	10,2200	245,28					
0063	PARAFUSO MDC 38X40 S-06	5405	UN	40,0000	0,2800	11,20					
0048	PARAFUSO MDC 48X50 S-08	5405	UN	40,0000	0,3500	14,00					
0043	PINO ADAPTADOR 10A / 20A	5405	UN	17,0000	7,0000	119,00					
0115	PORTA ANGELIM 0,80CM	5405	UN	4,0000	160,9000	643,60					
0087	OXFORD DECORAÇÃO 100% POLIÉSTER 3,00M LARGURA	5405	MT	50,0000	19,9000	995,00					

**PAGUE - SE**  
10/10/19  
FINALIDADE: Material  
Assinatura e Ordenador de Finanças  
Contagem, MG de Outubro de 2019

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
720761340			

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------